
Zápisnica 
z  8.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Nemčiňany, 

konaného dňa 29. 01. 2020 o 17.00 hod v zasadačke OcÚ Nemčiňany   
___________________________________________________________________________

Prítomní:          Jozef Keseg, starosta obce

                           Poslanci :Jana Siklenková, Ing. Jana Šidlovská, Martin Slažák, Július Szénási,    

                           Ivana Homolová, Laura Homolová, Mário Sekereš

Neprítomní:      

Ďalší prítomní: Bc. Mária Kesegová, zapisovateľka

Verejnosť:         Podľa priloženej prezenčnej listiny 

PROGRAM :

   1/ Otvorenie a procedurálne veci
   2/ Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 
   3/ Oboznámenie s upraveným rozpočtom
   4/ Územnoplánovacia dokumentácia – návrh na schválenie záväzku žiadateľa
   5/ Interpelácia poslancov
   6/ Záver

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia
Rokovanie OZ  otvoril a viedol Jozef Keseg, starosta obce.  Privítal všetkých prítomných. 
Pán starosta Jozef Keseg konštatoval, že sú prítomní všetci 7 poslanci z celkového počtu 7. Pán 
starosta Jozef Keseg vyhlásil OZ za uznášania schopné. 

Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie

Overovatelia zápisnice:  Laura Homolová, Mário Sekereš

Návrhová komisia:         Ivana Homolová, Ing. Jana Šidlovská, Július Szénási

Zapisovateľka:               Bc. Mária Kesegová

Hlasovanie:                     

za: 7          Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Július Szénási, Ivana Homolová,   

                  Laura Homolová, Mário Sekereš

proti : 0                                        

zdržal sa:  0

Pán starosta navrhol poslancom doplniť bod programu o bod č. 5. Prerokovanie úľav za odvádzanie 
odpadových vôd do splaškovej kanalizácie, nakoľko sme schválili, že nebudeme dávať úľavu na 
kanalizáciu a veľa občanov sa na to sťažovalo. Preto navrhuje prerokovať tento bod programu.

Hlasovanie:                     

za:    0       

zdržal sa : 0                                        

proti:  7          Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Július Szénási, Ivana                  

                      Homolová, Laura Homolová, Mário Sekereš



Nakoľko boli všetci poslanci proti programu rokovania, ktorý im bol doručený, tak dal pán starosta 
hlasovať za nový program rokovania, doplnený  o bod programu č.  5. Prerokovanie úľav za 
odvádzanie odpadových vôd do splaškovej kanalizácie.

Uznesenie č.   70  /20  20   :  

Obecné zastupiteľstvo Obce Nemčiňany  

schvaľuje 

nový program rokovania doplnený o bod č. 5. Prerokovanie úľav za odvádzanie odpadových vôd do
splaškovej kanalizácie.

Hlasovanie:                     

za:  7           Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Július Szénási, Ivana Homolová,  

                    Laura Homolová, Mário Sekereš

proti : 0                                           

zdržal sa: 0    

SCHVÁLENÝ NOVÝ PROGRAM ROKOVANIA:

   1/ Otvorenie a procedurálne veci
   2/ Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 
   3/ Oboznámenie s upraveným rozpočtom
   4/ Územnoplánovacia dokumentácia – návrh na schválenie záväzku žiadateľa
   5/ Prerokovanie úľav za odvádzanie odpadových vôd do splaškovej kanalizácie
   6/ Interpelácia poslancov
   7/ Záver

K     bodu    2  .   Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ

Pán starosta povedal poslancom, že na minulom zasadnutí bolo odpovedané skoro na všetky 
interpelačné príspevky, okrem informovania občanov o separovaní odpadu a spraviť nejaké 
zhromaždenie, ale nakoľko sa robia v kultúrnom dome sociálne zariadenia, tak to nebolo možné, ale
že môžeme ohľadne separovania niečo povedať na zabíjačke.   

K      bodu   3  .     Oboznámenie s upraveným rozpočtom

Pán starosta Jozef Keseg informoval poslancov, že potreboval presunúť nejaké položky. Tam kde 
sme peniaze neminuli sa zobrali a dali sa tam, kde sa minuli alebo nám chýbali.  Jedná sa o 3 000 €,
ktoré môže starosta presúvať. Pán starosta sa spýtal, či má niekto nejaké otázky alebo pripomienky. 
Nikto z poslancov nemal žiadne otázky. Rozpočtové opatrenie č. 2/2019 tvorí prílohu č. 1 zápisnice.

Uznesenie č.   71  /20  20  :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 

berie na vedomie

upravený rozpočet
                      



Hlasovanie:                     

za:  7     Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Július Szénási, Ivana Homolová,   

              Laura Homolová, Mário Sekereš

proti : 0                                           

zdržal sa: 0    

K      bodu   4  .     Územnoplánovacia dokumentácia – návrh na schválenie záväzku žiadateľa

Pán starosta Jozef Keseg informoval poslancov, že ideme požiadať  o dotáciu na územný plán od 
Ministerstva dopravy a výstavby SR, ale je potrebné uznesenie o schválení záväzku žiadateľa, že 
proces obstarávania a schvaľovania územnoplánovacej dokumentácie potrvá najviac tri roky od 
uzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie medzi ministerstvom a žiadateľom. Pán starosta tiež 
povedal, že ak nebudeme mať schválené toto uznesenie, nemôžeme ani žiadať o dotáciu. Všetci 
poslanci súhlasili so schválením záväzku žiadateľa. 

Uznesenie č.   72  /20  20  :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 

schvaľuje 

záväzok žiadateľa (OBEC NEMČIŇANY), že proces obstarávania a schvaľovania 
územnoplánovacej dokumentácie potrvá najviac tri roky od uzatvorenia zmluvy o poskytnutí 
dotácie medzi ministerstvom a žiadateľom

                      
Hlasovanie:                     

za:  7     Ing. Jana Šidlovská, Jana Siklenková, Martin Slažák, Július Szénási, Ivana Homolová,   

              Laura Homolová, Mário Sekereš

proti : 0                                           

zdržal sa: 0    

K     bodu      5  .   Prerokovanie úľav za odvádzanie odpadových vôd do splaškovej kanalizácie

Pán starosta povedal poslancom, že na minulom zasadnutí sme stanovili cenu za odvádzanie 
odpadových vôd do splaškovej kanalizácie, že tú meniť nemôžeme, ale že by sme mohli poskytnúť 
nejaké úľavy, tak ako pri komunálnom odpade. Pán starosta povedal, že do Trnín nahlasujeme počet
obyvateľov napojených na kanalizáciu a nahlasovali sme to aj s tými úľavami, čo boli v minulom 
roku poskytnuté, preto vieme ešte uznesením upraviť poskytovanie úľav za kanalizáciu. Hlavne pre 
tých, ktorí majú v obci trvalý pobyt, ale sa tu celý rok nezdržujú a pre dôchodcov, ktorí sú 
umiestnení v sociálnych zariadeniach. Poslanci sa dohodli nasledovne:
100 % úľavu dostanú občania, ktorí sú celoročne umiestnení v sociálnom zariadení, 
50 % úľavu občania, ktorí majú trvalý pobyt v obci, ale sa tu celý rok nezdržujú a študenti, ktorí sú 
ubytovaní počas štúdia v študentskom domove prípadne inom ubytovacom zariadení a za 
neobývanú nehnuteľnosť, ktorá je napojená na verejnú kanalizáciu sa zaplatí poplatok za 1 osobu.

Uznesenie č.   73  /20  20  :  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany
v súlade § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.



schvaľuje

úľavy na kanalizáciu nasledovne:
100 % - občania, ktorí sú celoročne umiestnení v sociálnom zariadení
50 % - občania, ktorí majú trvalý pobyt v obci, ale sa tu celý rok nezdržujú
50 % - študenti, ktorí sú ubytovaní počas štúdia v študentskom domove prípadne inom ubytovacom 
zariadení 
- za neobývanú nehnuteľnosť, ktorá je napojená na verejnú kanalizáciu sa zaplatí poplatok za 1 
osobu

Hlasovanie:  

 za:  5        Ing. Jana Šidlovská,, Július Szénási, Ivana Homolová, Laura Homolová, Jana Siklenková

proti :       1     Martin Slažák                               

zdržal sa: 1     Mário Sekereš

K bodu      6  .   Interpelácia poslancov

Poslanci navrhujú, aby sa do každej domácnosti v nájomných bytových domoch doručili Pravidlá a 
zásady bývania v nájomnom dome. 

K bodu 7. Záver 

Pán starosta Jozef Keseg sa poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ.

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 18.30 h.

Zapísala: Bc. Mária Kesegová                                                                                                    

                                                                       

                                                                          ....................................................   

                                                                                             Jozef Keseg

                                                                                            starosta obce

Overovatelia: 

Laura Homolová                                                  ....................................................

Mário Sekereš                                                      ...................................................
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